
 

 

О прекращении членства Средне-Волжского 

Баскомфлота в Областном союзе  

«Федерация профсоюзов Самарской области»  

 

Руководствуясь п. 2 ст. 3, п. 10.11 ст. 4 Устава Областного союза 

«Федерация профсоюзов Самарской области» (ФПСО), на основании данных 

Единого государственного реестра юридических лиц о прекращении 

деятельности Средне-Волжского Баскомфлота с 18.11.2024г., а также 

Постановления Президиума ФПСО от 28.03.2025 г. №7-5, 

СОВЕТ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Прекратить членство Средне-Волжской территориальной 

(бассейновой) организации Профсоюза работников водного транспорта 

Российской Федерации в Областном союзе «Федерация профсоюзов 

Самарской области» и исключить указанную организацию из реестра 

членских организаций профобъединения. 

2. Департаменту организационно-кадровой работы и развития 

профсоюзного движения ФПСО проинформировать Общественную 

организацию – Профсоюз работников водного транспорта Российской 

Федерации и Общероссийский союз «Федерация Независимых Профсоюзов 

России» о принятом решении. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

департамент организационно-кадровой работы и развития профсоюзного 

движения ФПСО. 

 

 

Председатель  

Федерации профсоюзов  

Самарской области         Д.Г. Колесников 

 

Ф Н П Р 

 

 

Областной союз 

«Федерация профсоюзов Самарской области» 

СОВЕТ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.03.2025г.  №IV-3 
 г. Самара  


